
1 

 

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE Č. 2/1/2009 O EKOLOGICKY NEZÁVADNOM ZNEŠKODNENÍ ODPADOV  
(ĎALEJ LEN „ZMLUVA“) 

uzatvorenej v zmysle § 269, ods. 2. Obchodného zákonníka 
medzi zmluvnými stranami: 

 
Pôvodca odpadu        :    „MÔJ DOMOV“, Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany  
Sídlo                                           :    P. O. Hviezdoslava 66 , 955 01 Topoľčany 
Štatutárny zástupca   :    Ing., Mgr. Viera Bútorová, riaditeľka    
IČO          :    42 118 727 
DIČ          :    2022567723   
Telefón         :    038/ 532 67 50 kl. 14, 0908 026 560     
Email, kontaktná osoba  :    daniela.svecova@moj-domov.sk, Andrea Košťálová 
 
(ďalej len „pôvodca odpadu“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ        :    NEHLSEN - EKO, spol. s r.o.  
Adresa sídla       :    Pod Kalváriou 2616/32, 955 01 Topoľčany 
Zastúpený       :    Ing. Juraj Marko, konateľ 
IČO          :    36546194 
DIČ          :    2020138406 
IČ DPH         :    SK2020138406 
Zápis v OR       :    Okresného súdu Nitra, odd. Sro, vložka 13091/N 
IBAN          :    SK04 0200 0000 0015 8265 2651 
BIC          :    SUBASKBX 
Telefón         :    0901 711 603, Mgr. Kristína Ševčíková 
e-mail          :    obchod@nehlseneko.sk 
 
 (ďalej len “zhotoviteľ”) 

 
Článok 1. 

Predmet dodatku č. 3 k zmluve č. 2/1/2009 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nižšie uvedených zmenách a doplnení zmluvy formou tohto 
dodatku č. 3 k zmluve č. 2/1/2009 (ďalej aj len „dodatok“). 
 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. II. s názvom „Predmet zmluvy“ v bode 2.1. text: 
„284/2001 Z.z., ktorou sa ustanovuje kategorizácia odpadov a vydáva Katalóg odpadov“ 
nahrádza textom „365/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov“. 
 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. II. s názvom „Predmet zmluvy  v bode 2.3 
pôvodný text nahrádza textom: „Pôvodca sa zaväzuje odovzdať na zneškodnenie odpad 
vyprodukovaný vo vlastnom zariadení, bez akýchkoľvek vedľajších prímesí (PCB, chlórované 
uhľovodíky a pod.) v špeciálnych nádobách na medicínsky odpad.“ 

 
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. IV. s názvom „Cena a platobné podmienky“ 

pôvodný text v bode 4.1. nahrádza textom: „Cena za plnenie predmetu zmluvy je stanovená 
ako cena dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 
Zmluvné strany sa dohodli, že výsledná cena je určená ako súčet položiek uvedených v prílohe 
č. 1 zmluvy.“. 

mailto:daniela.svecova@moj-domov.sk


2 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. IV. s názvom „Cena a platobné podmienky“ 
vypúšťajú celý odsek 4.1.1., 4.1.2., 4.1.3. a 4.2. .  

 
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. IV. s názvom „Cena a platobné podmienky“ 

v bode 4.2.2. za pôvodný text dopĺňa text v 3. odstavci: „Zároveň je zhotoviteľ oprávnený zaslať 
pôvodcovi odpadu upomienku a to za každých 10 dní omeškania pôvodcu odpadu s úhradou 
faktúry v zmysle tejto zmluvy. Za každú odoslanú upomienku bude zhotoviteľ fakturovať 
pôvodcovi odpadu, a pôvodca odpadu sa zaväzuje uhradiť 5,00 € bez DPH v lehote splatnosti 
tam uvedenej.“. 
 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. IV. s názvom „Cena a platobné podmienky“ 
dopĺňa nový bod 4.3., ktorý znie: „4.3. Zhotoviteľ je oprávnený vystavovať faktúru v 
elektronickej forme, s čím pôvodca odpadu podpisom tejto zmluvy súhlasí. Pôvodca odpadu 
udeľuje zhotoviteľovi v súlade s príslušným zákonom NR SR č. 222/2004 Z.z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov  súhlas na to, aby mu zhotoviteľ 
vyúčtovával plnenie faktúrou vyhotovenou výlučne v elektronickej forme a berie na vedomie, 
že zhotoviteľ mu nie je povinný zasielať aj faktúru v písomnej  forme. Zhotoviteľ sprístupňuje 
pôvodcovi odpadu faktúru jej zaslaním prostredníctvom e-mailu na e-mailovú adresu 
oznámenú zhotoviteľovi ako nezaheslovanú prílohu elektronickej pošty. Faktúra nemusí byť 
podpísaná zaručeným elektronickým podpisom. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné zneužitie 
faktúry zasielanej na e-mailovú adresu pôvodcovi odpadu.“. 

 
7. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. V. s názvom „Záväzky zmluvných strán“, v bode 

5.1.3. pôvodný text nahrádza textom: „V prípade ak tlačivo „Identifikačný list nebezpečného 
odpadu“ a „Sprievodný list nebezpečného odpadu“ /príloha č. 7 k vyhl. MŽP SR č. 371/2015 Z. 
z. v znení neskorších predpisov/ vystaví zhotoviteľ, pôvodca odpadu sa zaväzuje uhradiť 
zhotoviteľovi za 1 ks tlačiva a jeho vystavenie 5,00 €, /povinnosť v zmysle vyhl. č. 371/2015 Z.z. 
v znení neskorších predpisov/.“. 

 
8. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. V. s názvom „Záväzky zmluvných strán“ v bode 

5.2.4. pôvodný text: „č. 283/2001 Z.z.“ nahrádza textom: „vyhl. MŽP SR č. 371/2015 Z. z. 
v znení neskorších predpisov.“. 
 

9. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. VII. s názvom „Osobitné ujednania“ v bode 7.3. 
pôvodný text: „č. 283/2001 Z.z.“ nahrádza textom: „vyhl. MŽP SR č. 371/2015 Z. z. v znení 
neskorších predpisov.“. 
 

10. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. VII. s názvom „Osobitné ustanovenia“ v bode 
7.4., pôvodný text nahrádza novým textom: „7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je 
oprávnený jednostranne zmeniť cenu za plnenie predmetu zmluvy alebo jej časť a to 
oznámením doručeným písomne na adresu sídla pôvodcu odpadu uvedenú v tejto zmluve 
alebo elektronicky na e-mailovú adresu uvedenú v Čl. I. tejto zmluvy alebo dodatku k tejto 
zmluve.“. 
 

11. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmluve sa v Čl. VIII. s názvom „Záverečné ustanovenia“, sa 
dopĺňa bod 8.6 s textom: „Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je jej príloha č. 1.“ Príloha č. 1 
zmluvy je prílohou č. 1 s názvom „CENNÍK“ tohto dodatku. 
 

12. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny. 
 
 
 



3 

 

Článok 2.  
Záverečné ustanovenia 

 
1.  Tento dodatok sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky a je neoddeliteľnou súčasťou 

zmluvy.  
 
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tomto dodatku a zmluve sa riadia príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov 
platných a účinných v Slovenskej republike. 

 
3. Tento dodatok nadobudne platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných 

strán. 
 
4. Tento dodatok je vyhotovený v 2 origináloch, z ktorých 1 originál je určený pre každú zo 

zmluvných strán.  
 
 
 
Za pôvodcu odpadu:     Za zhotoviteľa:  
 
 
V ............................... dňa ................   V Topoľčanoch, dňa ............................ 
 
 
 
 
 
 
...............................................................   ............................................................. 
Ing., Mgr. Viera Bútorová, riaditeľka                                   Ing. Juraj Marko, konateľ 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

Príloha č. 1 
   

CENNÍK 
 
 

1. Cena za odber, prepravu a ekologicky nezávadné zneškodnenie odpadu uvedeného v Čl. II. 
Zmluvy č. 17/1/2015 je dohodnutá na: 

 

• odber odpadu kat. č. 18 01 03, 18 01 04    2,90 € / 1 kg 

• manipulácia (čas nakládky a vykládky odpadu)    22,00 € / 1 hod 

• dopravné náklady        1,10 € / 1 km 
 

2. Dokumentácia: 
 

- Vystavenie SLNO (sprievodný list nebezpečného odpadu) pri každom zvoze      5,00 €/1 ks  
- Vystavenie ILNO (identifikačný list nebezpečného odpadu) pri každom zvoze      5,00 €/1 ks 

 
 
K uvedeným  cenám  bude pripočítaná  DPH  podľa  aktuálnej  sadzby  platnej  v deň  zdaniteľného  
plnenia.  
 
Cenník nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy obidvomi zmluvnými stranami.  
 

 

Za pôvodcu odpadu:     Za zhotoviteľa:  
 
 
V ............................... dňa ................   V Topoľčanoch, dňa ............................ 
 
 
 
 
 
 
...............................................................   ............................................................. 
Ing., Mgr. Viera Bútorová, riaditeľka                                   Ing. Juraj Marko, konateľ 
 
 


